



# ГУБЕРНАТОР УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## У К А З

12 января 2022 г.

№ 3

Экз. №

г. Ульяновск

### О внесении изменений в указ Губернатора Ульяновской области от 08.06.2017 № 15

П о с т а н о в л я ю:

1. Внести в указ Губернатора Ульяновской области от 08.06.2017 № 15 «О межведомственной комиссии по вопросам привлечения и использования иностранных работников в Ульяновской области» следующие изменения:

1) в преамбуле слова «пунктом 3 Правил» заменить словом «Правилами», слово «утверждённых» заменить словом «утверждёнными»;

2) в Положении о межведомственной комиссии по вопросам привлечения и использования иностранных работников в Ульяновской области:

а) пункт 3 раздела 3 после слова «принимает» дополнить словами «по основаниям, установленным пунктами 11-16 Правил определения органами государственной власти субъекта Российской Федерации потребности в привлечении иностранных работников, утверждённых приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 23.01.2014 № 27н «Об утверждении Правил определения органами государственной власти субъекта Российской Федерации потребности в привлечении иностранных работников»,» и исключить из него слова «в срок»;

б) в разделе 5:

в наименовании слово «работы» заменить словом «деятельности»;

пункт 5.8 после слова «половины» дополнить словами «установленного числа»;

в пункте 5.10 слова «оформляются протоколом» заменить словами «отражаются в протоколе заседания комиссии».

2. Настоящий указ вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Губернатор области



А.Ю.Русских